
 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 1.056, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, 

considerando o disposto constante nos incisos VIII e XI, artigo 70 da Lei Orgânica do Município de 

Ananindeua nº. 942, de 04 de abril de 1990; c/c os incisos II, III, IV e V, artigo 272 da Lei nº 2.176, de 

07 de dezembro de 2005, e ainda no Capítulo II Seção III da Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005; 

 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 21.103/2022; 

CONSIDERANDO os termos do § 5º, artigo 21 da Lei 2.177, de 07 de dezembro de 2005. 

    

D E C R E T A :  

 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, realizada por meio 

do Decreto nº. 997/2023, referente ao Concurso Público nº 005/2019, para o exercício do cargo de 

Agente Municipal de Transporte e Trânsito, em razão do não comparecimento ao ato de posse no prazo 

legal estabelecido. 

 

ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO 

BRUNO GABRIEL MARTINS DE CARVALHO 

IVAN DA SILVA XAVIER 

 

Art. 2º Fica declarado o perdimento da vaga. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 10 de fevereiro de 2023. 

 

 

DANIEL BARBOSA SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

 


